
Муниципальное казенное учреждение  

Управление образования администрации Калтанского городского округа 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 12.09.2013                      №   425 

 

 

О проведении  

муниципального конкурса  

«Будущий профессионал-2013» 

 

 

В соответствии с планом деятельности Управления образования 

   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести  26 сентября 2013 года муниципальный конкурс «Будущий 

профессионал-2013» на базе МБОУ ДОД Дом детского творчества. 

2. Утвердить Положение о муниципальном конкурсе «Будущий 

профессионал-2013» (приложение 1). 

3. Утвердить состав оргкомитета муниципального конкурса «Будущий 

профессионал-2013» (приложение 2). 

4. Утвердить состав жюри муниципального конкурса «Будущий 

профессионал-2013» (приложение 3). 

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Азанову О. А., 

заведующую методическим сектором. 

 

Начальник  

Управления образования  М. В. Сережкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп. О. А. Азанова 

Тел. 3-07-95 



2 

 

Приложение 1 

Утверждено  

приказом Управления образования 

от   12.09.2013   № 425 

 

 

Положение  

о муниципальном конкурсе «Будущий профессионал-2013»  

 

I. Общие положения 

1. Муниципальный конкурс «Будущий профессионал-2013» проводится 

с целью мотивации молодых специалистов к профессиональному развитию и 

повышению профессиональной компетентности. 

2. Конкурс проводится муниципальным казенным учреждением 

Управление образования администрации Калтанского городского округа. 

3. Для проведения конкурса и подведения его итогов создаются 

организационный комитет и жюри. 

    

II. Условия конкурса 

1. В конкурсе принимают участие молодые специалисты организаций 

системы образования Калтанского городского округа со стажем работы до 1 

года. 

2. Для участников конкурса предлагаются следующие этапы-задания: 

 «Моя личностно-профессиональная карьера» – творческая 

самопрезентация участников (7-10 минут). 

  «Педагогический диалог» – диалог с участниками конкурса по 

проблемам образования. 

3. К критериям оценки выступлений участников конкурса относится: 

 эрудиция, неординарность и глубина педагогического мышления; 

 творческий подход к решению поставленных задач; 

 взаимодействие с аудиторией; 

 культура речи. 

 

III. Подведение итогов конкурса 

Лауреаты конкурса награждаются грамотами Управления образования 

на торжественном мероприятии, посвященном Дню учителя. 

 

 



3 

 

Приложение 2 

Утверждено  

приказом Управления образования 

от   12.09.2013   № 425 

 

 

Состав оргкомитета  

муниципального конкурса «Будущий профессионал-2013» 

 

Сережкина М. В.   – начальник Управления образования, председатель 

оргкомитета 

Азанова О. А.  – заведующая методическим кабинетом, заместитель 

председателя оргкомитета 

Плюснина Н. В.  – заместитель начальника Управления образования 

Кислицына А. М. – заведующая сектором общего образования 

Ворошилова Н. И. – методист 

Лосицкая Е. О.  – методист 

  

 

 

 



4 

 

Приложение 3 

Утверждено  

приказом Управления образования 

от   12.09.2013   № 425 

 

 

Состав жюри  

муниципального конкурса «Будущий профессионал-2013» 

 

Сережкина М. В.   – начальник Управления образования, председатель 

жюри 

Азанова О. А.  – заведующая методическим кабинетом, заместитель 

председателя жюри 

Плюснина Н. В.  – заместитель начальника Управления образования  

Кислицына А. М. – заведующая сектором общего образования 

Костенкова О. В.   – заведующая сектором дошкольного образования 

Загайнова Л. Ю.  – заведующая сектором воспитательной работы 

Крутикова О. А.  – председатель Калтанской городской организации 

профсоюза работников образования и науки РФ   
Комякова И. В.  – директор МКОУ «Детский дом «Аистенок» 

Фаст Е. Н. – директор МБОУ ДОД Дом детского творчества 

Сунгурова Н. Н. – заведующая МАДОУ Детский сад № 15 

«Звездочка» 

Корчагина О. Н. – заведующая МАДОУ ЦРР – Детский сад «Планета 

детства» 

Буркина Е. В.   – председатель клуба «Педагог года» 

Гееб Н. Н.   – руководитель службы ППС 


